[image: image1.jpg]

 Совет депутатов  муниципального  образования

«Малопургинский район»
«Пичи  Пурга  ёрос»  муниципал  кылдытэтысь  депутат  Кенеш

РЕШЕНИЕ
от 13 декабря 2012 года           с. Малая Пурга

№ 8-8-69

Об одобрении проекта  Соглашения между Администрацией района  и

администрациями поселений, входящих в состав муниципального

района, по передаче полномочий по решению вопросов местного значения
Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом муниципального образования «Малопургинский район» Совет депутатов муниципального образования «Малопургинский район»  РЕШАЕТ:

1. Одобрить заключение соглашения между Администрацией района и администрациями поселений, входящих в состав муниципального района, по передаче  полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

1.2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части проектирования, строительства, реконструкции и  капитального ремонта и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения;

1.3.  Выдача разрешений на строительство, за исключением выдачи разрешений на строительство индивидуальных жилых домов, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения  для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;

1.4. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

1.5. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

1.6.  Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в  поселении;

1.7. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;

1.8. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район» по социальным вопросам.
Глава муниципального образования

«Малопургинский район»            -           А. Н. Ерохин